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Szanowni Czytelnicy 
Coraz dłuższe wieczory, za oknem przeszywający wiatr i tęsknota za promieniami słońca. 

Niestety tak już będzie, bo przed nami zimne pory roku.
Na jeden jesienny wieczór polecamy naszym Czytelnikom kolejny numer biuletynu 

i życzymy miłej lektury.
Redakcja

Narodowe Święto Niepodległości

Dźwięki hejnału z ratuszowej 
wieży

Gród Łokietka w centrum 
zainteresowania…..

W dniu 11 listopada b.r. zgodnie z długoletnią 
tradycją odbyły się w naszym mieście obchody 
Narodowego Święta Niepodległości. Uroczystości 

rozpoczęły się o godzinie 7.30  przed pomnikiem 
Króla Polski Władysława Łokietka, gdzie młodzież 
z terenu naszej gminy ruszyła do Ogólnopolskiego 
Biegu Niepodległości w Warszawie. Dzięki inicjatywie 
Burmistrza Brześcia Kujawskiego Pana Wojciecha 
Zawidzkiego oraz Proboszcza Księdza Ireneusza 
Juszczyńskiego bieg niepodległości z czynnym 
udziałem naszych mieszkańców na stałe wpisał się do 
kalendarza ważnych wydarzeń kulturalnych. Kilka 
godzin później w  kościele parafialnym w Brześciu 
Kujawskim odprawiona została uroczysta msza 
w intencji Ojczyzny,  koncelebrowana przez Proboszcza 
Ireneusza Juszczyńskiego podczas, której złożone 
zostały wiązanki kwiatów pod tablicą wielkiego patrioty 
i Polaka Tadeusza Kościuszki. Około godziny 12.00 
wszyscy uczestnicy mszy przeszli pod pomnik Króla 

W najbliższym czasie z wieży Ratusza 
Miejskiego o godzinie 12.00 rozbrzmiewał 
będzie hejnał gminy Brześć Kujawski. Hejnał 
po raz pierwszy zaprezentowany został podczas 

u r o c z y s t o ś c i 
o d s ł o n i ę c i a 
p o m n i k a 
W ł a d y s ł a w a 
Ł o k i e t k a . 
A u t o r e m 
hejnału jest 
Pan Zbigniew 
Wojciechowski, 
który prowadzi 
orkiestrę dętą 

działającą przy Brzeskim Centrum Kultury. 
Obecnie prowadzone są prace konserwatorskie 
przy zegarze na wieży ratusza.

Zbliżająca się dużymi krokami budowa autostrady oraz 
świetne położenie naszej gminy na mapie drogowej Polski 
to podstawowe argumenty, które coraz częściej przyciągają 
uwagę nowych podmiotów gospodarczych. Na przestrzeni 
ostatnich miesięcy Urząd Miejski odnotował szereg zapytań 
w zakresie możliwości zakupu gruntów w obrębie planowanej 
autostrady, a co za tym idzie budowy nowych zakładów 
pracy. Bezpośrednie rozmowy z przedstawicielami prowadzi 
Burmistrz Brześcia Kujawskiego Pan Wojciech Zawidzki, 
który stwierdził na łamach naszego biuletynu, że zarówno 
budowa autostrady, jak również tempo inwestycyjne 
w naszej gminie w niedalekiej przyszłości zaowocują wieloma 
pozytywnymi zmianami w zakresie lokalnego rynku pracy. 

Polski Władysława Łokietka, gdzie odbyła się ostatnia 
część oficjalnych obchodów narodowego święta 
niepodległości. Uroczystość rozpoczęta została hymnem 
Polski, który zaśpiewała Malwina Balcerak.  Następnie 
Burmistrz Brześcia Kujawskiego Pan Wojciech 
Zawidzki skierował do wszystkich uczestników kilka 
jakże ważnych słów dotyczących święta niepodległości. 
Kolejnym elementem tych obchodów było  złożenie 
wiązanek kwiatów pod pomnikiem Władysława 
Łokietka w trakcie, którego zabrzmiał hejnał Brześcia 
Kujawskiego, wykonany przez członków orkiestry 
dętej. O godzinie 12.00 w Brzeskich Centrum Kultury 
odbyła się  akademia okolicznościowa pt. „Opowiedz 
mi dziadku” przygotowana przez dzieci ze szkoły 
podstawowej nr 1 w Brześciu Kujawskim. W imieniu 

organizatorów obchodów dziękujemy wszystkim 
pocztom sztandarowym, delegacjom i uczestnikom za 
pamięć o naszej Ojczyźnie.
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Dożynki „W pełnych kłosach, zboże w wieńcu
                                                                  Niech przypomni nam o słońcu,
                                                                  o skowronku, co nam śpiewał...”

Choć pełne ciepła słowa piosenki należą w tym roku do przeszłości to warto przypomnieć o wydarzeniu, które miało miejsce 
dnia  6 września w Zespole Szkół Rolniczych w Starym Brześciu. W niedzielne popołudnie zaczęto świętować, „dożynkować”, po 
prostu obchodzić powiatowo – gminne Święto Plonów.

Tradycyjnie rozpoczęto je polową mszą dziękczynną, którą sprawował ksiądz  Ireneusz Juszczyński. Msza miała podniosły 
i uroczysty charakter, a w jej trakcie w procesji z darami chleb na ołtarz złożyli przedstawiciele władz powiatu włocławskiego 
i gminy Brześć Kujawski. Owoce złożyli dyrektorzy 2 szkół ministerialnych: ZS CKR w Starym Brześciu i ZS im. Kazimierza 
Wielkiego w Kowalu, kwiaty młodzi starostowie dożynek, wino i chleb uczniowie ZSCKR w Starym Brześciu.

Podczas mszy pobłogosławiono wieńce dożynkowe i wszelkie dary przygotowane przez reprezentacje gmin, sołectw 
i szkół.

Po zakończonej mszy wyruszył korowód dożynkowy prowadzony przez zespół „Dębowiacy” Alfreda Łukaszewskiego, dalej 
zespół „Spod strzechy”, delegacje gmin i sołectw:

Miasto Kowal (Koło Gospodyń Wiejskich w Kowalu), Miasto i gmina Chodecz (Gminna Rada Kół Gospodyń Wiejskich), 
Gmina Boniewo (Gminna Rada Kobiet w Boniewie), Gmina Fabianki (Sołectwo Cyprianka), Lubień Kujawski (Sołectwo 
Kamienna), Brześć Kujawski (Gminna Rada Kół Gospodyń Wiejskich w Brześciu Kujawskim), Gmina Kowal (Koło Gospodyń 
Wiejskich Gmina Kowal), Miasto i Gmina Lubraniec (Zespół Szkół im. Marii Grodzickiej w Lubrańcu -Marysinie), Koło 
Gospodyń Wiejskich - gm. Kowal, Koło Gospodyń Wiejskich w Kruszynie, Sołectwo Aleksandrowo, Sołectwo Pikutkowo, 
Sołectwo Rzadka Wola Parcele, Sołectwo Sokołowo Parcele - bochen chleba, Sołectwo Stary Brześć, Zespół Szkół Centrum 
Kształcenia Rolniczego w Starym Brześciu, Regionalny Związek Pszczelarzy.

Zaszczyt jechania bryczką w korowodzie przypadł starostom tegorocznych dożynek Pani Zofii Bojakowskiej mieszkance 
m.Przydatki Gołaszewskie  i Panu Januszowi Gotówce gospodarzowi ze wsi Starobrzeska Kolonia.

Tuż za nimi podążali: burmistrz Brześcia Kujawskiego Wojciech Zawidzki, starosta włocławski Jan Ambrożewicz, 
zaproszeni goście oraz przybyli mieszkańcy. Przy dźwiękach muzyki i śpiewie korowód dotarł do sceny głównej, gdzie delegacje 
złożyły przygotowane wieńce.

W części oficjalnej głos zabrał burmistrz Brześcia Kujawskiego oraz starosta włocławski. Odczytano również list 
wicemarszałek sejmu Ewy Kierzkowskiej.

Po przemówieniach starostowie dożynek złożyli chleb na ręce starosty i burmistrza z prośbą, aby dzielili tym chlebem 
sprawiedliwie. Każdy uczestnik dożynek poczęstowany został kawałkiem chleba.

Po podzieleniu chleba nastąpiło wręczenie upominków wszystkim delegacjom korowodu.
Następnie nagrodzono laureatów konkursu na najpiękniejszy ogródek przydomowy, który jak co roku został ogłoszony 

przez burmistrza Brześcia Kujawskiego.
W tej części programu wyłoniono również laureatów konkursu „Zieleń mojej małej ojczyzny”. Konkurs ten został ogłoszony 

z inicjatywy Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu we Włocławku. Patronat nad konkursem objął 
Przewodniczący Rady Powiatu we Włocławku pan Stanisław Budzyński. 

Kolejny punkt programu to koncert „Na ludową nutę” w wykonaniu zespołów „Dębowiacy” i „Spod strzechy”
W programie imprezy znalazł się także turniej dla gmin „Samorządy na start”.  Zgłoszone drużyny walczyły w następujących 

konkurencjach: przeciąganie liny, strzelanie z broni pneumatycznej, rzut beczką i siłowanie na rękę. W klasyfikacji ogólnej 
zwycięstwo uzyskała reprezentacja gminy Brześć Kujawski, dalej Choceń, a trzecie miejsce zajęła reprezentacja powiatu 
włocławskiego , którą dzielnie reprezentował  poseł Łukasz Zbonikowski. Pan poseł próbował także swoich sił mierząc się na rękę 
z radnym Krzyżanowskim, walka dyplomatycznie zakończyła się remisem.

Dalej na scenie wystąpiły zespoły muzyczne. Można powiedzieć, że było różnorodnie i dlatego ciekawie. Na wstępie 
show zaprezentował Andrzej Koziński. Znane utwory ze słuchanego przez wielu Radia Hit rozbawiły przybyłą widownię. 
Następnie dla miłośników bluesa zagrał zespół „Blue Sound”. Kolejny zespół „Mimo Woli” ze swoim repertuarem na pewno 
przypadł do gustu miłośnikom muzyki klubowej, pop, funky. Kolejny wykonawca to zespół Fischer. Utwory zespołu Fisher były 
bardzo zróżnicowane w stylu: dance, rock pop, ballad, R.N.B. Z całą pewnością  ta różnorodność i doskonała oprawa taneczna 
zagwarantowały wspaniałą zabawę podczas koncertu.

W programie znalazły się również pokazy walk rycerskich i pokaz tańca nowoczesnego w wykonaniu najmłodszej 
„gwiazdki” Natalii Mrozińskiej.

Na koniec do tańca zagrał znany i lubiany zespół „Fokus”.
Dodatkowe atrakcje zapewniła wioska rycerska oraz wystawcy, których było bardzo wielu z różnorodnym asortymentem: 

Aleksandra i Krzysztof Zawadzcy (rzeźba, kompozycje kwiatowe), Leszek i Halina Puchalscy (wiklina), Anna Wójkiewicz- 
koronki, Jan Wójkiewicz (rzeźba), Elżbieta Wójkiewicz- (kwiaty ze wstążki, księgi okolicznościowe) Regionalny Związek 
Pszczelarzy Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej- miód, Janusz Bisaga (ceramika) ,Wanda Okupska (wyroby ze słomy), Małgorzata 
Ulewicz- (kompozycja z suchych kwiatów, biżuteria) Grażyna Świątek- koronki ,Stefan Natywa (wyroby z siana) Kujawska 
Fabryka Maszyn Rolniczych „Krukowiak” (maszyny rolnicze),ODR Zarzeczewo, KSM Włocławek(produkty mleczne), Ryszard 
Suski- drób ozdobny, gołębie, Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, KDBS, Kujawsko-Pomorska Izba Rolnicza.

Ponadto stoiska przygotowało  6 szkół z terenu powiatu (Choceń Lubraniec-Marysin, Chodecz, Kowal, Izbica Kuj, Stary 
Brześć), na których  miała miejsce degustacja przepysznych potraw (żurek, ‘kręciołki” bigos i inne).

Posilić można się było także na stoisku „Jadło Kujawskie”, które zostało przygotowane przez  Urząd Miejski w Brześciu 
Kujawskim. 

Nie zabrakło wesołego miasteczka ze zjeżdżalnią karuzelą i dmuchanymi zamkami.
Całość przebiegła w miłej i sympatycznej atmosferze. Mamy nadzieję, że to największe w roku święto gospodarskie rolników 

zostało godnie   ukoronowane za  ich całoroczny trud.
Zgodnie z tradycją nie tylko kujawską, bo we wszystkich rejonach Polski obchodzone jest to święto zapraszamy Państwa już 

za rok i na pewno postaramy się zapewnić dobrą zabawę.
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Powiatowo Gminne Święto Plonów 
Wrzesień 2009

Tegoroczni laureaci konkursu na 
najpiekniejszy ogródek przydomowy

Organizatorami imprezy byli

- I miejsce Józefa Dąbrowska Wieniec, ul. Szkolna 59
- II miejsce Anna Szczepańska Jądrowice 28
- III miejsce Mirosław Nowakowski ul. Prusa 12,          
   Brześć Kujawski.

Starostwo Powiatowe we Włocławku, Urząd Miejski w Brześciu 
Kujawskim, Brzeskie Centrum Kultury, Parafia Św. Stanisława 
w Brześciu Kujawskim, Z S C K R w Starym Brześciu.

Starostowie dożynek

Starościna Pani Zofia Bojakowska mieszkanka m. Przydatki Gołaszewskie (gm. Kowal) Wykształcenie: średnie,  radna Gminy 
Kowal. Mąż Andrzej, dzieci: córka Karolina, uczennica Liceum Ziemi Kujawskiej we Włocławku, syn Kamil, uczeń Technikum 
Agrobiznesu w Zespole Szkół im. Kazimierza Wielkiego w Kowalu.

Prowadzi z mężem gospodarstwo rolne o powierzchni 20 ha. Główne uprawy: zboża, okopowe, zioła i warzywa, ponadto 
hodowla trzody chlewnej (ok.150 tuczników rocznie).

Starosta Pan Janusz Stanisław Gotówka mieszkaniec Starobrzeskiej Koloni (gm. Brześć Kujawski)
Wykształcenie: zawodowe rolnicze. Prezes Zrzeszenia Producentów zboża i rzepaku „ELITA” w Bądkowie, Żona Agnieszka, 

syn Kamil, uczeń II klasy Gimnazjum w Wieńcu. Prowadzi, wraz z żoną Agnieszką, gospodarstwo rolne o powierzchni 26 ha. 
Główne uprawy: zboża, rzepak, warzywa (marchew), ponadto hodowla trzody chlewnej.
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Podziękowania składamy

Laureaci konkursu „Zieleń mojej małej Ojczyzny

Zakładowi Usług Komunalnych w Brześciu Kujawskim, 
Posterunkowi Energetycznemu „Energa”, Policji z Brześcia 
Kujawskiego i Włocławka, strażakom z OSP Brześć 
Kujawski, pani Anicie Burmistrzak, wszystkim sołectwom 
z gminy Brześć Kujawski i wspaniałej publiczności.

W kategorii skwery:
I miejsce Gmina Lubraniec

II miejsce gmina Choceń. 
W kategorii tereny przyuliczne:

Gmina  Lubraniec
W kategorii parki: Gmina Lubraniec
W kategorii tereny wokół budynków 

użyteczności publicznej:
I miejsce Szkoła Podstawowa w Wilkowicach

II miejsce Zespół Szkół w Lubrańcu – 
Marysinie
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Krótka Rozprawa między Przedsiębiorcą, Posłem 
i Burmistrzem, czyli rzecz w 3 aktach w szczegółach 
chroniona przepisami tajemnicy skarbowej. 

Osoby dramatu:
Przedsiębiorca:  udzielał wywiadów prasowych, 
że inwestuje nie tylko w Brześciu, wdraża nowe 
technologie ma zamiar zatrudnić 30 osób  i generalnie  
jest tygrysem na rynku maszyn rolniczych. 
Poseł:   z partii, która ostatnio ma kłopoty ze zbyt 
intensywnym wspieraniem przedsiębiorczości 
(hazardowej) w Polsce  
Burmistrz:   postać niejednoznaczna, bo przecież na 
co dzień gnębi podatkami parę tysięcy podatników 
gminnych 
Gazeta Kujawska: dziennik znający się na podatkach 
lokalnych, stąd pewny, że brzeskiemu Przedsiębiorcy 
dzieje się krzywda

Wprowadzenie, czyli Przedsiębiorca ujawnia 
Burmistrzowi, co wybudował

Przedsiębiorca uzyskał jedno pozwolenie na 
budowę obiektu hali przemysłowej (w tym - zaplecza 
kubaturowego) i w 2008 roku inwestycję zakończył. 
Na 2009 rok złożył deklarację podatkową w podatku 
od nieruchomości stwierdzając, że tak naprawdę, 
to wybudował dwa obiekty: halę przemysłową 
(ew. niższa stawka podatkowa) oraz budynek socjalno 
– magazynowy (wyższa).

Urzędnicy podatkowi zeznanie Przedsiębiorcy 
przyjęli i pozwolili w 2009 roku płacić to, co 
zadeklarował, sprawdzając równocześnie dokumentację 
budowlaną  inwestycji. Kiedy się okazało, że nowy 
obiekt budowlany podzielił się na dwa w celach 
podatkowych, na scenę wkroczył Burmistrz żądając 
od przedsiębiorcy korekty złożonych deklaracji. I do 
dzisiaj ten stan rzeczy się nie zmienił, bo Przedsiębiorca  
z korektą się nie spieszy. 

AKT I, czyli Przedsiębiorca organizuje protest 
załogi

Mając świadomość, że żądana korekta 
deklaracji podatkowej (scalająca inwestycję zgodnie 
z pozwoleniem na budowę w jeden obiekt) podwyższy 
kwotę należnego gminie podatku od nieruchomości, 
Przedsiębiorca organizuje tzw. protest załogi. 
Organizuje zebrania pracowników protestujących 
przeciwko gnębieniu Przedsiębiorcy podatkami, 
wywiesza apele publiczne o ratunek dla firmy, wybiera 
Komitet Strajkowy i przygotowuje mu petycje do 
Burmistrza, ostrzega przed przeniesieniem firmy 
do innej gminy, a może i województwa. Działania 
przynoszą efekt, bo na arenę wkracza Gazeta 
Kujawska.

Pani Redaktor, która jednoznacznie stwierdza 
racje Przedsiębiorcy i z lubością publikuje szczegóły 
krzywd, jakich doznaje on z ręki Burmistrza.

AKT II, czyli wejście Posła
Wspieranie przedsiębiorców to zasadnicza linia 

programowa partii Posła, stad filia biura poselskiego 
i on sam osobiście zaangażowali się całkowicie 
w poparcie podatkowych operacji Przedsiębiorcy. 
W płomiennych wystąpieniach na wiecach załogi, 
w publikacjach internetowych, w wywiadach 

Z cyklu: ,,Opowieści dziwnej treści”
udzielanych Gazecie oraz w oficjalnych wystąpieniach 
do burmistrza Poseł piętnował rozpalonym żelazem 
samorządowy brak i chęci finansowego wsparcia 
interesu Przedsiębiorcy (bo idzie dobrze, ale mógłby 
jeszcze lepiej). Ze szczególnym uwzględnieniem 
indywidualnej wysokości stawek w podatku od 
nieruchomości, które Poseł był nawet gotów 
negocjować z Burmistrzem w sześcioro oczu (Poseł nie 
wspominał, czy równolegle prowadzi negocjacje stawek 
podatkowych z Naczelnikiem Urzędu Skarbowego, 
który też bez opamiętania gnębi wspomnianego 
Przedsiębiorcę podatkiem PIT i VAT).

Upublicznienie inicjatywy Posła sprawiło, że 
brzescy przedsiębiorcy zamarli w oczekiwaniu na 
rozstrzygnięcie: czy w gminie i w Urzędzie Skarbowym 
dalej będą obowiązywać stawki podatkowe ustalone 
prawem, czy może nowym, świeckim zwyczajem da się 
je negocjować przy udziale posła koalicji rządzącej?

W liście do Kierownika Oddziału Gazety 
Pomorskiej we Włocławku Burmistrz, co było do 
przewidzenia, brutalnie rozwiał nadzieje nowatora 
i cała, rozdmuchana propagandowo sprawa praktycznie 
upadła z braku dwojga do negocjacji.

Jeszcze tylko Poseł obwieścił wszem i wobec 
że zmieni prawo podatkowe na bardziej precyzyjne 
w definiowaniu obiektu budowlanego Przedsiębiorcy, 
oraz, ze upewni się u Ministra Finansów i u Wojewody 
że to właśnie oni (Poseł, Przedsiębiorca i Pani Redaktor 
z Gazety) mają rację.

AKT III, czyli zmierzamy do finału.
Jesień przyniosła ukojenie emocji. Przedsiębiorca 

kilkakrotnie publicznie wspomniał, że trzyma się 
świetnie, i że nie potrzebuje żadnego wsparcia. Poseł 
stawał się dziwnie pasywny, kiedy jego partia wymieniła 
połowę Rządu RP za nadmierną aktywność we 
wspieraniu niektórych rodzajów przedsiębiorczości. 
Wojewoda odpowiedział na list Posła i wyraził swoje 
stanowisko co do zasad opodatkowania podatkiem 
od nieruchomości ale, po interwencji Burmistrza, 
grzecznie go przeprosił uznając że bezprawnie wkroczył 
w kompetencje organu podatkowego. Odpowiedzi 
Ministra Finansów Poseł dotychczas nie ujawnił bo 
najpewniej była zupełnie nie po jego myśli. 

Samotny na placu boju Burmistrz może wreszcie 
przystąpić do przeprowadzenia postępowania 
podatkowego, do czego ma wyłącznie kompetencje.

EPILOG, czyli kto rzeczywiście ma rację.
Od podatkowej decyzji Burmistrza przysługuje 

Przedsiębiorcy odwołanie do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego, potem do Naczelnego 
Sądu Administracyjnego. O tym kto rzeczywiście ma 
rację dowiemy się nieprędko.

UWAGA: Niektóre elementy postępowania 
podatkowego objęte tajemnicą skarbową ujawnił 
wcześniej sam Przedsiębiorca, stąd mogły być 
przedstawione w publikacji.

                                                          Leszek Ołdyński
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Inwestycje w obiektywie

Budowa kanalizacji Falborek

Budowa boiska „Orlik 2012”

Budowa drogi od ulicy Kolejowej do cmentarza

Remont Świetlicy wiejskiej w Rzadkiej Woli

Przebudowa drogi Kuczyna – Krowice

Przebudowa ulic Brzozowej, Słonecznej i 
Kwiatowej w Wieńcu

Przebudowa drogi Polówka-Jaranówek
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Droga Brześć Kujawski – Smólsk - 
dofinansowana

Aleje Łokietka w nowym starym 
stylu

Traugutta, Zielna, Piastowska 
i Kujawska – będzie remont

W roku 2010 gmina Brześć Kujawski realizowała 
będzie kolejną inwestycję drogową w ramach 
programu tzw. „schetynówek”.  Inwestycja dotyczyła 
będzie przebudowy drogi Brześć Kujawski – Smólsk 
o długości 3412 mb. Łączny koszt inwestycji wyniesie 
3.905.000 złotych, a jej realizacja oparta będzie na 
partnerstwie z gminą Włocławek. Przygotowany przez 
Wydział Inwestycji i Infrastruktury Urzędu Miejskiego 
wniosek oceniony został pozytywnie i zajął 4 miejsce 
na liście rankingowej uzyskując 131 punktów na 150 
możliwych. Kwota dofinansowania zadania wynosi 
1.935.000 złotych. 

W roku 2010 ruszą prace budowlane związane 
z wykonaniem ciągu spacerowego  oraz oświetlenia 
ulicznego  Alei Łokietka. Prace wykonane zostaną 
przez firmę „Drogtom” z Włocławka  za kwotę 
541.178,62 złotych złotych.

Na rok 2010 samorząd brzeski zaplanował 
rozpoczęcie remontu ulic Traugutta, Zielnej, 
Piastowskiej i Kujawskiej w Brześciu Kujawskim. 
Zakres prac obejmował będzie wykonanie nowej 
nawierzchni ulic oraz części chodników. Obecnie 
trwają prace projektowe.

K LEIB w Brześciu Kujawskim

c.d. Kilka słów o firmie – szansa na 
zatrudnienie

W dniu 17 października 2009 roku w Brześciu 
Kujawskim miało miejsce uroczyste otwarcie 
nowego zakładu produkcyjnego. Firma KLEIB swoją 
produkcję uruchomiła przy ulicy Kolejowej po byłym 
zakładzie COGNIS. Główna działalność firmy to 
przede wszystkim produkcja klejów i komponentów 
budowlanych. W uroczystościach wziął udział 
Burmistrz Brześcia Kujawskiego Pan Wojciech 
Zawidzki, a poświęcenia zakładu dokonał ksiądz 
prałat Ireneusz Juszczyński. Serdecznie gratulujemy 
i życzymy samych sukcesów. 

Okazało się, że jesteśmy atrakcyjną gminą dla 
nowych inwestorów, którzy zaakceptowali nasze 
podatki i ceny wody.

Kleib, producent zapraw wykorzystywanych przy 
docieplaniu budynków, otwiera fabrykę w Brześciu 
Kujawskim. Początkowo ma w niej pracować 15 - 20 
osób, firma zapowiada jednak dalsze inwestycje 

- Będziemy produkować kleje, zaprawy 
i systemy dociepleń - mówi Sławomir Czarnecki, 
współwłaściciel firmy Kleib. Produkty pod tą marką 
kilka lat  temu wprowadziła na rynek handlowa firma 
Rassbud z podbydgoskiego Żołędowa. Dziś Kleib 
to osobna spółka, w części należąca do udziałowców  
Rassbudu. Dotychczas produkty powstawały we 
Włocławku. Tamtejszy zakład okazał się jednak za 
mały. Stąd pomysł, by zainwestować w Brześciu. Firma 
przejęła 1,5-hektarową działkę po byłym zakładzie. 
Wybudowała nową halę i silosy, wstawiła nowe linie 
produkcyjne. - Lokalizacja nie jest przypadkowa. 
To centralna Polska, w dodatku dwa kilometry dalej 
będzie przebiegać autostrada - mówi Czarnecki. Kleib 
zainwestował w Brześciu kilka milionów złotych. 
Rozpocznie od zatrudnienia 15-20 osób pracujących 
na jedną zmianę. Miejsc przybędzie w lutym, gdy 
fabryka przejdzie na system trzyzmianowy. 

Poznaj swojego dzielnicowego
To już kolejna sylwetka 

pracownika Posterunku Policji 
w Brześciu Kujawskim.

Pożądane cechy 
dzielnicowego to  życzliwość, 
łatwość nawiązywania 
kontaktów oraz radzenie 
sobie w trudnych i 
nieprzewidzianych sytuacjach. 
Z całą pewnością młodszy 
aspirant Robert Wójtowicz 
posiada właśnie te cechy, które 

pozwalają mu dobrze pełnić rolę dzielnicowego.
Prace w miejscowym Posterunku Policji rozpoczął 

w 2005 roku. Wcześniej w latach 2000-2005 pełnił 
służbę w Komendzie Stołecznej Policji w Warszawie.

- zodiakalny Rak
- żonaty /syn Jakub/
- zainteresowania: sport /koszykówka i piłka nożna/.

Rejon służbowy pana Roberta obejmuje swoim 
zasięgiem następujące miejscowości: Wieniec, Wieniec 
Zalesie, Wieniec Zdrój,Lipiny, Brzezie, Witoldowo, 
Jaranówek, Aleksandrowo, Klementynowo, 
Gustorzyn, Słone, Kąty, Dubielewo, Wolica, 
Polówka
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Pamięci Prałata Maciejewskiego

Zostań z nami świętym Mikołajem

W dniu 20 grudnia 2009 roku w Kościele Parafialnym w Brześciu 
Kujawskim odbędzie się uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej 
poświęconej księdzu Prałatowi Aleksandrowi Maciejewskiemu.  
Tablica autorstwa artysty plastyka Tadeusza Wojtasika ufundowana 
została przez samorząd brzeski oraz parafian brzeskiego kościoła. 
Ksiądz Aleksander Maciejewski długoletni i zasłużony proboszcz 
parafii Brześć Kujawski w latach  1981 – 1999, honorowy obywatel 
Brześcia Kujawskiego, troskliwy opiekun brzeskiej świątyni zmarł  w 
dniu 27 grudnia 2008 roku.

Dzięki inicjatywie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
pracowników Urzędu Miejskiego w Brześciu Kujawskim w okresie przedświątecznym do pięćdziesięcioro 
najbardziej potrzebujących dzieci z naszej gminy trafią paczki świąteczne. 
W imieniu redakcji zwracamy się z prośbą do wszystkich Czytelników 
naszego biuletynu oraz firm działających na terenie gminy o pomoc w 
rozpowszechnieniu tej akcji. Liczymy na Państwa ofiarność szczególnie 
w zakresie dostarczenia zabawek i słodyczy. Zbiórka przeprowadzona 
będzie w dniach 26 listopada –  4 grudnia w Urzędzie Miejskim w 
Brześciu Kujawskim pokój 7.

Stacja Pogotowia Ratunkowego w Brześciu 
Kujawskim

Z informacji uzyskanych od Burmistrza Brześcia Kujawskiego Pana Wojciecha Zawidzkiego redakcja 
naszego biuletynu dowiedziała się, że z początkiem 2010 roku w Brześciu Kujawskim funkcjonować 
będzie stacja pogotowia ratunkowego. Gmina Brześć Kujawski 
zaproponowała na siedzibę stacji pomieszczenia w istniejącym 
budynku ośrodka zdrowia przy ulicy Hanki Sawickiej 5. W imieniu 
wszystkich mieszkańców i pacjentów dziękujemy Stacji Pogotowia 
Ratunkowego we Włocławku oraz samorządowi brzeskiemu za 
realizację tej inicjatywy. 

Podatki na rok 2010
Zgodnie z przyjętymi założeniami do budżetu na rok 2010 stawki  podatku od nieruchomości i podatku 

rolnego w gminie Brześć Kujawski w przyszłym roku  nie ulegną zmianie. Wzrosną jedynie niektóre stawki 
podatku od środków transportowych zgodnie z zapisami obwieszczenia Ministra Finansów. Szacowany 
wzrost będzie na poziomie 12 lub 24 złotych w skali roku w zależności od rodzaju środka transportowego, 
jego dopuszczalnej masy całkowitej lub dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów. Przedmiotowe 
zmiany stawek podatkowych dotkną jedynie 8 podatników z naszej gminy. Przygotowane w tej sprawie 
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Brzeskie Centrum Kultury
Letnie miesiące, wakacyjne laby sprzyjają organizacji wszelkiego rodzaju imprez. Oto krótka relacja z ich 

przebiegu.

Lipiec
- gramOFFon – 12 lipca

Już po raz szósty mieliśmy okazję podziwiać umiejętności 
aktorów teatrów ulicznych.
Dzięki artystom zarówno dzieci, jak i dorośli mogli przenieść 
się w czasy średniowiecza i podziwiać ówczesne zabawy i 
obyczaje /Teatr „Gry i Ludzie” - spektakl „Kuglarze”. Grupa 
z Chojnic /Teatr „4 Żywioły”/ w mistycznej opowieści o 
czasie „Żarna czasu” wykorzystała charakterystyczne dla 
spektakli plenerowych szczudła, potężne rekwizyty i elementy pirotechniczne. Spektakl pt „Wilk Stepowy” 
zaprezentowany został przez zaprzyjaźniony Teatr „Nasz” z Włocławka. Widowisko opatrzone piękną 
muzyką dziwiło, zachwycało, a czasem nawet gorszyło. Punktem kulminacyjnym, jak co roku był fireshow 
w wykonaniu grupy Clamor z Malborka i grupy Tancerzy ognia „Hades” z Włocławka.

Sierpień
- artWIZJA – 7 sierpnia

W sali widowiskowej BCK odbył sie pokaz filmów jednominutowych oraz filmów poklatkowych wykonanych 
w technice flash. Imprezę udało sie zorganizować dzięki współpracy z Nadbałtyckim Centrum Kultury w 

Gdańsku. Festiwal jest imprezą, która daje możliwość spotkania się w 
szerszym gronie miłośników filmu, podyskutowania o obejrzanych 
pracach . Celem festiwalu jest stwarzanie okazji i aktywowanie nie 
tylko samych twórców, ale również publiczności. Marzeniem dyrektor 
BCK pani Agaty Kubajki jest, by brzeska „artWIZJA” wpisała się na 
stałe w kalendarz imprez organizowanych przez dom kultury.

- Nietypowa wystawa w „Galerii na pietrze” - 9 sierpnia
Po raz pierwszy w historii galerii prezentowane były cięte kwiaty. 
Pochodziły z hodowlii pani Anity Burmistrzak z Kakowej Woli. Przez 
2 godziny pojawiali się nowi zwiedzający, których zachwycał urok tych 
kwiatów, a pani Anita wdrażała ich w tajniki swojej hodowli..

- „ROCK’EM ALL” - 7 sierpnia
W tym dniu w BCK zebrali się miłośnicy „mocnego uderzenia”. 
Zagrały trzy formacje: Green Bottle zespół działajacy przy 
BCK, „The sighters”, „Nic nie muszę”. 
Publiczność dopisała i wszystko przebiegło w miłej atmosferze.

Wrzesień
- Piknik historyczny – 27 września

Od godz.14.00 skwer miejski zamienił się w obozowisko 
słowiańskich wojowników „Dąb Pomorza”. Nie zabrakło 

historycznych namiotów, paleniska z rusztem, rożnem, dyb, replik 
przedmiotów użytkowych:tron,ławy, skrzynie, beczki, wiadra, garnki 
gliniane i stalowe, kosze wiklinowe, rogi jako instrumenty muzyczne, 
skóry zwierzęce itp. W programie imprezy znalazły się m.in. pokazy 
walk, pokaz mody średniowiecznej, konkursy dla dzieci i dorosłych. 
W trakcie niedzielnego popołudnia można było uczestniczyć w 
pokazie garncarstwa tradycyjnego oraz własnoręcznie wykonać 
gliniane naczynie.
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„Pierwsze kroki” Funduszu Sołeckiego

List do gazety - cd opowieści dziwnej treści.

Sołectwa w Gminie Brześć Kujawski to miejsca z jednej strony pełne uroku, z drugiej pełne 
problemów. Dzięki decyzji rady miejskiej o wyodrębnieniu w budżecie gminy Funduszu Sołeckiego,  
stworzona została szansa na rozwiązanie wielu problemów w sołectwach, a poprzez realizację 
oddolnych inicjatyw mieszkańców, możliwość na rozwój całej gminy. 

Pierwszym podjętym krokiem w tym zakresie było rozpowszechnienie informacji o 
spotkaniach mieszkańców wsi w tej konkretnej sprawie. Jawność i otwartość spotkań  doprowadziła 
do integracji mieszkańców oraz wywołała w nich poczucie, że są ważni - że mogą współdecydować. 
To, czy ktoś przyszedł na zebranie wiejskie, czy nie - to już jego świadoma decyzja. Inną istotną 
kwestią było przedstawienie mieszkańcom głównych mechanizmów funkcjonowania Funduszu 
Sołeckiego, zachęcenie ich do przedstawienia swoich pomysłów i potrzeb, bowiem oddanie decyzji 
i odpowiedzialności społeczeństwu lokalnemu to podstawowy warunek poprawienia jakości  ich 
życia. To mieszkańcy rozmawiając o swoich inicjatywach, a potem konstruując kosztorysy biorą 
na siebie odpowiedzialność. Nie było już dyskusji typu: „ona czy on tak sobie wymyślił to niech 
robi”. Ponadto fakt, że mieszkańcy zadeklarowali chęć działań społecznych, pozwala przypuszczać, 
że Fundusz nie tylko integruje, wspomaga i angażuje, lecz także inspiruje kolejne działania i wspólne 
inicjatywy.                                                                            

W bieżącym roku trzeba było wspomagać mieszkańców wsi, służyć dobrą radą, pokazywać 
jak i gdzie szukać właściwych wzorów, aktów prawnych i w ten sposób uczyć na przyszłość samodzielności w podejmowaniu właściwych 
decyzji.

W naszej gminie funkcjonuje 25 sołectw, a działania w tym zakresie podjęło aż 22. Wniosek nasuwa się sam, warto było podjąć 
uchwałę o wyodrębnieniu Funduszu, chociażby dlatego, żeby przekonać się, że mamy aktywne społeczeństwo ze wspaniałymi pomysłami, 
które pragnie poprawy własnego otoczenia, swojej „małej Ojczyzny”. Mieszkańcy sołectw z naszej gminy podjęli się m.in inicjatyw takich 
jak: organizacja terenów sportowo-rekreacyjnych, poprawa oznakowani wsi, ustawienie wiat przystankowych, remont i doposażenie 
świetlic wiejskich. Na rezultaty tych różnorodnych projektów musimy poczekać, bowiem wszystkie one będą realizowane w 2010 roku.

W związku z trwającym w ostatnich miesiącach sporem 
podatkowym pomiędzy firmą Krukowiak a Urzędem Miejskim 
prezentujemy Państwu treść listu skierowanego przez Burmistrza 
Brześcia Kujawskiego do Kierownika Oddziału Gazety 
Pomorskiej.

    
Brześć Kujawski, 18 sierpnia 2009 rok

 Kierownik Oddziału 
 Gazety Pomorskiej
  we Włocławku.

Od ponad miesiąca prowadzicie Państwo kampanię prasową 
w obronie interesów Pana Janusza Borkowskiego, właściciela firmy 
KRUKOWIAK w Brześciu Kujawskim, sugerując Czytelnikom, 
że istnieniu firmy zagraża Burmistrz Brześcia  Kujawskiego 
świadomie gnębiąc przedsiębiorcę podatkiem od nieruchomości. 
Akcję wspiera lokalny poseł PO, który już w swojej karierze 
bronił przed partyjnymi kolegami brzeskiej Cukrowni (wiadomo 
z jakim skutkiem), a i zainteresowany przedsiębiorca z  powagą 
tłumaczy załodze i mediom, że za chwilę upadnie z racji podatku, 
którego jeszcze nie ustanowiono.

Wbrew sugestii posła Wojtkowskiego, w tej sprawie nie ma 
i nie będzie stron konfliktu. Do czasu, dopóki Burmistrz Brześcia 
Kujawskiego występuje jako organ podatkowy, a Pan Janusz 
Borkowski jako podatnik prowadzący indywidualną działalność 
gospodarczą przy pomocy gruntów, budowli i budynków 
podlegających podatkowi od nieruchomości, to ich wzajemne 
relacje reguluje ustawa – Ordynacja podatkowa, (a szczegóły 
postępowania chroni tajemnica skarbowa). Takiej prostej w 
przesłaniu informacji udzieliłem już Panu posłowi na piśmie co 
nie powstrzymało go od publicznych wystąpień przed załogą 
firmy w roli rzecznika przedsiębiorcy i kreowania mnie na wroga 
osób prowadzących działalność gospodarczą.

Pan poseł wprowadza w błąd opinie publiczną twierdząc, 
że organ podatkowy kształtuje stawkę podatkową dla wybranych 
przedsiębiorców według własnego uznania. Wprost przeciwnie, 
wszyscy podatnicy są równi wobec stawek ustalonych przez Radę 
Miejską, płacenie podatków jest powszechnym obowiązkiem, a 
ulgi są wyjątkiem od tej zasady -  bardzo precyzyjnie określonym 
w art. 67 a) i b) Ordynacji podatkowej.

Z Panem Januszem Borkowskim znamy się od dawna i 
zawsze kiedy miał problemy w prowadzeniu przedsiębiorstwa oraz 
zwracał się do gminy o pomoc, uzyskiwał (łącznie prawie 300 tys, 
zł., w tym trzyletnie zwolnienie w podatku od nieruchomości). 
Każdy podatnik, którego byt jest zagrożony ma prawo wystąpić 
do gminy o zastosowanie ulg podatkowych, dokumentując 

swoja sytuację ekonomiczną. Nie mam takiego wniosku od Pana 
Borkowskiego, co oznacza, że firma trzyma się dobrze.

Natomiast informacją z dnia 6 stycznia 2009 roku Pan Janusz 
Borkowski zgłosił organowi podatkowemu nowo wybudowane 
obiekty budowlane, deklarując stosowną kwotę podatku od 
nieruchomości. W dniu 24 lutego 2009 roku wydałem Panu 
Borkowskiemu decyzję podatkową Nr 3110/210186/2009/N/1 
na kwotę całkowicie zgodną z jego deklaracją. Skutkuje to tym, 
że Pan Borkowski do dziś nie zapłacił gminie ani złotówki więcej 
niż oczekiwał. 

Dlaczego poseł Wojtkowski publicznie podważa dobre 
imię brzeskiej administracji opowiadając publicznie, że firma 
KRUKOWIAK upada w wyniku szkodliwej decyzji podatkowej 
Burmistrza Brześcia Kujawskiego?! Należałoby się w tym 
kontekście zastanowić jaki widzi Pan Poseł interes publiczny 
w upowszechnianiu kłamliwych zdarzeń?! Oświadczam Panu 
Posłowi i publicznie wszystkim zainteresowanym, że w 2009 roku 
gmina Brześć Kujawski nie pobrała od Pana Janusza Borkowskiego, 
właściciela firmy KRUKOWIAK, ani grosza podatku więcej 
ponad wartość deklarowaną. Liczę też, że Pan poseł publicznie 
przeprosi radnych brzeskiego samorządu i mnie osobiście za 
podważające nasz autorytet nieprzemyślane i niesprawdzone 
słowa. Na podstawie art. 272 Ordynacji podatkowej ciąży 
natomiast na moich służbach podatkowych obowiązek 
sprawdzenia zgodności deklaracji ze stanem rzeczywistym, co 
właśnie czynią. Mamy na to 3 lata i jeżeli zgłoszenie podatkowe 
nie będzie odpowiadać stanom faktycznym, a podatnik 
odmówi zweryfikowania deklaracji, wydam decyzję podatkową 
określającą właściwą wysokość podatku. Od takiej decyzji każdy 
podatnik ma prawo odwołać się do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego (sprawdzającego prawidłowość rozstrzygnięć 
organów podatkowych), a następnie – jeśli SKO podtrzyma moje 
racje - do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. 

Oświadczam, że w warunkach kiedy tryb mojego 
postępowania reguluje prawo podatkowe, każde kolejne 
pomówienia o mojej złej woli wobec podatnika, sugerujące 
zaprzestanie postępowania i poddające w wątpliwość kwalifikacje 
merytoryczne i kompetencje organu podatkowego, mogą 
wypełnić znamiona stypizowanego art. 224 Kodeksu Karnego, 
mówiącego o bezprawnym wywieraniu wpływu na czynności 
urzędowe nakazane ustawą.

Korzystając z przywilejów art. 31 prawa prasowego 
wnoszę do Pana Redaktora o opublikowanie tego sprostowania 
w całości.   

Burmistrz 
Brześcia Kujawskiego
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noszenia elementów odblaskowych. Apelowali także 
do rodziców i nauczycieli o dopilnowanie faktycznego 
stosowania odblasków przez dzieci, a nie traktowanie ich 
wyłącznie jako kolorowego gadżetu, gdyż tylko prawidłowa 

widoczność na drodze może zapewnić bezpieczeństwo 
wszystkim uczestnikom ruchu drogowego.

 Mamy nadzieje, że tego typu akcje kształtować będą 
odpowiednie postawy wśród najmłodszych i przyczynią się 
do zminimalizowania ryzyka wypadków z ich udziałem.

Pielęgnując swoje pasje...

Rozdajemy odblaski - akcja „Bezpieczne dziecko na drodze”

Rozpoczęto proces inwestycyjny budowy kompleksu usługowo-handlowego 
w obrębie ulic Krakowska – Kilińskiego

Kolejna wyprawa. Kolejne przygotowania. Kolejny szczyt z długiej listy „marzeń do zdobycia” Daniel Borowicz, 
Tomasz Sobczak i Tomasz Kotlewski, bohaterowie artykułu z 2007r. „Nasi na Mont Blanc” postanowili tym razem zdobyć 
Matterhorn - szósty pod względem wysokości, samodzielny szczyt położony 
w Alpach Zachodnich, sięgający 4478 metrów wysokości, leżący na granicy 
między Szwajcarią, a Włochami. Oto krótka relacja jednego z uczestników:

„Wyjazd i zdobycie Matterhorn był naszym marzeniem od dawna. 
Z różnych względów podróż do Szwajcarii była odkładana w czasie. 12 lipca br., 
dzięki pomocy władz Brześcia Kujawskiego, wprowadziliśmy nasz plan w życie, 
wyruszając w długą i niezwykle ciekawą drogę do Szwajcarii. Atrakcyjna okazała 
się już dla nas sama jazda, w tym różnorodność form pokonywania tej trasy, np. 
przejazd tunelem o długości 9,5 km, a także podróż na platformie kolejowej. Do 
miejscowości Zermatt dotarliśmy po 24 godzinach podróży i niemalże natychmiast 
ruszyliśmy w góry. 

Pierwszy etap wspinaczki polegał na dotarciu do bazy namiotowej na 
wysokości 3250 metrów. Zajęło to nam 10 godzin. Niestety był to pierwszy i ostatni 
etap naszej wyprawy. Pogoda okazała się bezwzględna, mgła skutecznie zniweczyła 
nasze przedsięwzięcie. Po trzech dniach oczekiwania 

i nadziei na poprawę pogody podjęliśmy decyzję o powrocie do domu. Rozczarowani, ale pełni optymizmu na przyszłość 
wróciliśmy do Brześcia. Za rok podejmiemy kolejną, miejmy nadzieję, że udaną próbę.”

Czego Redakcja naszym pasjonatom życzy.

Jak być bezpiecznym na drodze idąc do szkoły 
dowiedzieli się pierwszoklasiści i przedszkolaki z terenu 
naszej gminy dzięki kolejnej edycji akcji „Bezpieczne 
dziecko na drodze”. 

Akcja „Bezpieczne dziecko na drodze” jest efektem 
współpracy Gminnej Komisji ds Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Posterunku Policji w Brześciu 
Kuj. W ramach akcji w ciągu ostatnich pięciu lat rozdano 
pierwszoklasistom z terenu gminy ponad siedem tysięcy 
światełek i opasek odblaskowych oraz przeprowadzono 
szereg pogadanek na temat bezpieczeństwa dzieci. 

Również i w tym roku nie zapomniano o 
bezpieczeństwie najmłodszych. Tradycyjnie już w 
październiku członkowie Komisji wraz z policjantami 
z Posterunku Policji w Brześciu Kujawskim odwiedzili 
szkoły podstawowe z terenu  gminy wręczając najmłodszym 
materiały odblaskowe ufundowane przez Gminną Komisje 
ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Burmistrza Brześcia Kujawskiego.  Spotkania te stanowiły 
doskonałą okazję do przypomnienia dzieciom zasad 
bezpiecznej zabawy, zachowania w domu oraz poruszania się 
po drodze. Policjanci  informowali, instruowali i ćwiczyli z 
najmłodszymi uczniami  zasady oraz sposoby bezpiecznego 
zachowania na drogach. Mówili o zagrożeniach i o tym, 
jak ich uniknąć, aby nie stać się ofiarą lub przyczyną 
wypadku.  Wiele uwagi policjanci poświęcili znaczeniu 

Urząd Miejski w Brześciu Kujawskim rozpoczął prace związane z przygotowaniem do realizacji inwestycji związanej 
z budową  5 segmentów usługowo-mieszkalnych w obrębie ulicy Krakowska-Kilińskiego. Każdy z segmentów o powierzchni 
około 160 m2   może być wykorzystany w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej bądź też jako funkcja mieszkalna. 
Całość znajdowała się będzie w ogrodzonym i zamkniętym kompleksie i będzie to z całą pewnością jedna z najatrakcyjniejszych 
miejsc handlowych w Brześciu Kujawskim.  Zgodnie z przyjętymi założeniami inwestycja powinna być wykonana w roku 2010, 
ale tylko wówczas kiedy zostaną 
podpisane wszystkie umowy 
z przyszłymi właścicielami. 
Serdecznie zapraszamy więc 
wszystkich zainteresowanych do 
zapoznania się ze szczegółami 
inwestycji oraz przygotowaną 
dokumentacją projektową. 
Wszelkich informacji można 
uzyskać w Urzędzie Miejskim w 
Brześciu Kujawskim.
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Pomniki przeszłości… „tu każdy kamyk cząstką historii…” …, 
a dziś kamienny gruz…

Na przestrzeni tysięcy 
lat i wieków, człowiek starał 
się pozostawić po sobie jakiś 
ślad, coś co uwieczniłoby jego 
obecność na ziemi. Stawiano 
piramidy, grobowce, 
pomniki, malowano 
obrazy itd. Poeci, pisarze 
pozostawiając swój dorobek, 
również zapisywali się do 
historii. Kompozytorzy 
żyją do dziś w nas, poprzez 
swoje utwory muzyczne i 

będą jeszcze długo, bo przecież muzyka jest ponadczasowa. Tak 
jak poezja, którą żył i tworzył Horacy, sam przecież powiedział: 
„exegie monumentum” – wybudowałem sobie pomnik. I miał rację, 
do dziś żyje w naszej pamięci, do dziś żyją jego wiersze. Wiedział, 
że to co napisze, przetrwa pokolenia. Zapewne nie spodziewał się, 
że aż tak długo, a jednak. A Neron? On przecież też zbudował 
sobie pomnik mimo, że poetą był słabym. Te jego schizofremiczne  
zachowania i decyzje podejmowane pod wpływem złych emocji, 
dały mu nieśmiertelność. Czyli monument, który pokonał tyle 
wieków i już pozostanie do końca ludzkości. Obciążając go winą za 
zbrodnię podpalenia Rzymu, dostawili mu jeszcze jeden filar przy 
monumencie. Jednak z czasem z płyty grobowca, musiał zniknąć 
napis - podpalacz, gdyż on tego nie uczynił. Ale takie sytuacje 
wzmacniają fundamenty pamięci i pozwalają, że jeszcze dłużej 
pamięć jest żywa. Wiele by można było przytaczać przykładów 
mniej lub bardziej chwalebnych. Nie mówiąc już o zbrodniarzach 
naszych czasów, którzy przecież też zapisali się na kartach historii, 
a tym samym wybudowali sobie monument i to jakże solidny. 
Przecież o tym nie wolno nam zapomnieć i nie zapomnimy.  

Tak więc tych pomników „stoi” całe mnóstwo, budowane 
życiem i twórczością ludzi. Ale na przestrzeni wieków niestety 
jedni budowali w pocie czoła, a drudzy niszczyli… ale to była 
wojna, zabory. Niszczył wróg przez zawiść, przez swoją agresję i 
chęć zawładnięcia  wszystkiego dla siebie. To można zrozumieć…, 
choć Polacy nie rozumieli, nie chcieli tak żyć, woleli ginąć, niż 
oddać wolność i kraj. Gdyby nie ich determinacja nie wiadomo jak 
my dziś byśmy żyli, w jakim kraju. 

Najpierw I wojna światowa. Tak opisuję w swojej książce 
„Wielcy małych ojczyzn - Kujawy - Pelagia Hadrowicz” bardzo 
ważny dzień z życia miasta Brześcia Kujawskiego na podstawie 
opowiadań i dokumentów. Pan Piotr Malczak, to ojciec Pelagii. 
„W 1914 roku wybuchła I wojna światowa”....”11 i 12 listopada 
tego roku, została stoczona zacięta bitwa. Już o godzinie 9 rano 
11 listopada, choć zapowiadał się piękny, słoneczny dzień, 
słychać było pomruki broni artyleryjskiej, które trwały aż do 
wieczora. Ludność miasta poukrywana w piwnicach, ziemiankach, 
oczekiwała z niepokojem i obawą końca bombardowania. Kiedy na 
chwilę ustawały grzmoty walki, pan Piotr wychodził na podwórko, 
by sprawdzić co dzieje się w jego obejściu. Jednak to co jego oczy 
musiały oglądać, przechodziło jego wyobraźnie i dogłębnie go 
zabolało, gdyż zniszczeń dokonano ogromnych. 

Brześć Kujawski był w centrum bombardowań artyleryjskich. 
Łuny ognia ciągnące się od horyzontu po horyzont przysłaniały 
słońce, które od rana tak pięknie rozświetlało ten pełen obaw 
dzień, przepełniając nadzieją. Paliły się wioski od Wisły aż po Izbicę 
Kujawską. W Brześciu najbardziej ucierpiała cukrownia, na którą 
spadło najwięcej pocisków. Pan Piotr widział jak strumienie bomb 

spadały, zdawało się jakby tuż, tuż obok ich domu. Rozbijając się o 
mury fabryki, stawały jęzorami ognia, aż po samo niebo. Tumany 
dymu i sadzy...”  

To była wojna…, a po wojnie Cukrownię odbudowano. 
Nawet podczas II wojny światowej wykorzystywana przez okupanta 
zgodnie ze swoim przeznaczeniem czyli do produkcji cukru. 

A teraz, to co zdobywano takim trudem, to co budowano 
wielkim wysiłkiem i ogromną radością dla przyszłych pokoleń, 
teraz lekką ręką zostaje pozbawione życia. I to nie przez wroga, 
okupanta, co by pewnie bardziej było zrozumiałe, ale przez swoje 
dzieci. Ziemia, która ich wyżywiła, wychowała, wyuczyła teraz 
otrzymuje za to zapłatę. Można powiedzieć: - typowe dla Polaka…- 
no tak, ale jakże bolesne. Bolesne jeszcze bardziej,. kiedy trzeba 
patrzeć na efekt bezmyślności? zachłanności? egoizmu? Do tego 
dopisałabym - zemsty i zawiści, bo tylko to może być przyczyną 
takiego dramatu jaki odgrywa się w Brześciu Kujawskim na ul. 
Przemysłowa 1. 

Cukrownia przetrwała dwie wojny światowe i funkcjonowała 
w tym okresie mimo, że wokół tak wiele przecież się działo. Potem 
przez lata modernizowana, modyfikowana, (oczyszczalnia ścieków, 
o którą zabiegano przez 10 lat funkcjonowała 1 rok !!!!) teraz 
zamieniła się w gruz. Jak to można nazwać? Sami oceńcie, mnie 
brakuje już słów. Pozostała jedynie rozpacz, ból…, no i ta najgorsza 
- niemoc.

Gdyby…, gdyby każdy z nas czuł tak jak Pelagia Hadrowicz, 
która napisała: „Kocham Cię ziemio, ostrożnie stąpam po twoim 
grzbiecie…” i szanował to co dla niej było święte „tu każdy kamyk 
cząstką historii…” nie doszło 
by do tej tragedii. Nie 
byłoby tylu kamiennego 
gruzu, który nie historię 
stanowi, a efekt mordu 
wynikłego z zachłanności i 
zawiści, które nie powinny 
mieć miejsca w sercach 
ludzi, bo one oślepią i 
zabiją. 

xxx

Tylko pod krzyżem
I pod Maryi znakiem
Polska jest wolna
A Polak - Polakiem
Wspomagaj nas Matko
Wśród szerokiej ziemi
Przyjmij prośby nasze
Składane z innymi
O zdrowie i miłość w narodzie
By rodziny żyły
W szczęściu i zgodzie.

Takimi słowami modliła się Pelagia Hadrowicz. Żyła w 
czasach, kiedy naprawiano nasz kraj po zniszczeniach wroga. Nie 
miała pojęcia o tym, że Polak – Polakowi… Dlatego ja do słów jej 
modlitwy, znając naszą rzeczywistość, dokładam jeszcze „Przyjmij 
prośby nasze Składane z innymi”- o mądrość w narodzie… oby nie 
było za późno.

Danuta Czerwińska Murawska

Wieczne pióro - klub poetycki
Dzięki inicjatywie pana Tomasza Chymkowskiego oraz 

akceptacji burmistrza naszego miasta pana Wojciecha Zawidzkiego, 
powstaje Klub Poetycko-Literacki „Wieczne pióro”. Dlatego 
wszystkich tych, którym malowanie słowem nie jest obce, którzy 
odnaleźli w sobie potrzebę pisania prosimy o zgłaszanie się do nas. 

W różnym wieku odnajdujemy w sobie weną twórczą, ważne 
jest, aby ją w pielęgnować i przelewać na papier, to co w duszy i 
sercu mamy. 

Rodziców, których dzieci zaczynają tworzyć prosimy o to, aby 
zadbały o swoje pociechy i skontaktowali się z nami w ich imieniu. 

Zapraszamy młodzież w różnym wieku, ludzi dorosłych. 
Dzwońcie, przychodźcie zaopiekujemy się waszą twórczością i 
wskażemy drogę poezji i prozy. 
Podaję kontakt: Danuta Murawska  nr tel. 514 436 207

e mail: danuta-murawska1@wp.pl
pocztą na adres: ul. Traugutta 30 c m. 5 87 -880 Brześć Kujawski
lub z panem Tomaszem Chymkowskim w Urzędzie Miasta Brześć 
Kujawski 

Pragnę serdecznie podziękować panu Tomaszowi Chymko-
wskiemu za pomysł i zaangażowanie w realizacji oraz panu 
burmistrzowi za zgodę i poparcie w tym zamierzeniu. Było to 
moim marzeniem, więc jednak „marzenia się spełniają”. Tak, 
wiedziałam o tym, że czasami i owszem, ale trzeba spotkać na swej 
drodze życia odpowiednich ludzi, którzy nam w tym pomogą. Ja 
miałam szczęście spotkać takie osoby i właśnie dzięki temu moje 
marzenie staje się rzeczywistością. Bardzo obydwu panom jeszcze 
raz dziękuję.  

                                  Danuta Czerwińska Murawska
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Złote gody

Mniej pieniędzy na zwrot podatku 
akcyzowego dla rolników

W sierpniu br Urząd Stanu Cywilnego sporządził 
46 wniosków o nadanie medali za długoletnie 
pożycie małżeńskie. Wnioski skierowane zostały do 
Wojewody Kujawsko – Pomorskiego, a następnie 
do Prezydenta RP. Długotrwała procedura wydłuża 
czas oczekiwania, ale mamy nadzieję, że już niedługo, 
być może jeszcze w grudniu Szanowni Jubilaci 
będą mogli ze wzruszeniem powrócić do jednego z 
najważniejszych wydarzeń w ich życiu. Przypomnieć 
słowa przysięgi małżeńskiej, które przyczyniły się do 
bycia ze sobą na dobre i złe.

Gratulujemy i razem z Państwem czekamy na 
uroczysty moment, w którym nastąpi wręczenie 
medali.

W dniu 2 listopada b.r. Kujawsko – Pomorski 
Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy poinformował 
wszystkie samorządy województwa kujawsko-
pomorskiego o decyzji Ministra Finansów, z której 
treści wynika, że zmniejszono o blisko połowę kwotę 
dotacji celowej z budżetu państwa na zwrot podatku 
akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolniczej. Gmina 
Brześć Kujawski złożyła wniosek na kwotę 215.346,89 
złotych natomiast przyznana dotacja wynosi na dzień 
dzisiejszy 106.886,00 złotych co stanowi jedynie 49,63 
% niezbędnych środków. 

Z przekazanego pisma jednocześnie wynika, że 
nieznany jest jeszcze termin otrzymania pozostałych 
środków na całą wypłatę dotacji celowej. W najbliższych 
dniach Burmistrz Brześcia Kujawskiego skieruje 
stosowne pismo 
do Ministerstwa 
Finansów w 
tej sprawie 
oraz podejmie 
decyzję o 
sposobie wypłaty 
o t r z y m a n y c h 
ś r o d k ó w 
finansowych.

 

Jaką tajemnicę kryje
Zespół klasztorny w Brześciu Kujawskim?

Sokołowo z nowym wozem strażackim

Z inicjatywy Księdza Prałata Ireneusza Juszczyńskiego oraz 
Burmistrza Brześcia Kujawskiego Pana Wojciecha Zawidzkiego 
powstał pomysł zrealizowania projektu modernizacji kościoła 
klasztornego w Brześciu Kujawskim. Pierwszy etap prac 
obejmowałby wykonanie elewacji kościoła oraz całkowitą zmianę 
pokrycia dachowego. W najbliższym czasie odbędą się konsultacje 
i spotkania w tej sprawie. Istotnym tematem podejmowanym 
podczas dotychczasowych rozmów była także kwestia rozwiązania 
zagadki piwnic i podziemi na terenie zespołu klasztornego. Jest 
bowiem realna szansa, aby drugim etapem prac było ich częściowe 
odtworzenie. Będzie to jednak możliwe po wykonaniu stosownych 
badań naukowych i ekspertyz oraz zdobyciu wiedzy, którą mogą 
posiadać najstarsi mieszkańcy naszej gminy. Zwracamy się więc w 
imieniu redakcji o pomoc w zdobyciu informacji o podziemnych 
tajemnicach zespołu klasztornego. Informacji można udzielić 
telefonicznie pod nr (054) 231-63-10 (osoba do kontaktu Tomasz 
Chymkowski) lub zgłosić w sekretariacie urzędu chęć przyjazdu do 
Państwa. Wówczas odwiedzimy i wysłuchamy Was w Waszych domach.

Samorząd brzeski w miesiącu październiku 
zakupił dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Sokołowie wóz bojowy marki Star. Samochód jest 
w bardzo dobrym stanie technicznym i pochodzi z 
jednostki OSP w Kruszynie.
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Remont krajówki zakończony ale …
Wszyscy kierowcy odczuli z całą pewnością utrudnienia drogowe 

związane z prowadzonym remontem drogi krajowej na odcinku Brześć 
Kujawski – Osięciny i wszyscy cieszyli się z tego, że będziemy mieli w 
końcu bardzo dobrą drogę. Remont został zakończony i zarówno piesi 
jak i kierowcy powinni być zadowoleni. Czy są? Czekamy na Państwa 
komentarze i opinie w tej sprawie, które prześlemy do Generalnej 

Grzańce Pani  Zosi  na długie jesienno-zimowe wieczory.
W chłodne wieczory najlepiej smakują gorące, 

wysokokaloryczne napoje alkoholowe. Do najstarszych 
i najbardziej popularnych należą grzane piwo i wino. 
Mają one tak długą tradycję, że właściwie nie wiadomo, 
kto i kiedy pierwszy wpadł na pomysł, by je podgrzać i 
wymieszać z miodem, żółtkiem, cynamonem, goździkami 
czy gałką muszkatałową. W dawnych czasach tak 
przygotowane napoje były uważane za godne pańskich, 
królewskich i biskupich stołów.

Gorący grzaniec ma tę cudowną zaletę, że 
wyśmienicie smakuje, ale jest także skuteczny w walce z 
przeziębieniami i co najważniejsze - poprawia nastrój i 
działa antydepresyjnie.

Nie gotować !
Przygotowując grzańca należy pamiętać bezwzględnie 

o jednej podstawowej zasadzie, wspólnej dla wszystkich 
receptur. Nigdy nie możemy dopuścić do zagotowania 
się składników! Jest to bardzo ważne, ponieważ podczas 
wrzenia następuje proces utraty np. unikalnego aromatu 
wina. Dlatego należy zachować dużą ostrożność. Najlepszy 
rezultat osiągniemy, gdy poszczególne składniki zostaną 
podgrzane osobno. Dopiero na samym końcu dolewamy 
alkohol i całość podgrzewamy do temperatury około 70-
80 stopni C. Wtedy uwolni się w grzańcu wszystko, co 
najlepsze!

W czym pijemy
Ponieważ są to napoje gorące, dlatego podajemy je 

w filiżankach porcelanowych lub szklanych odpornych 
na działanie wysokiej temperatury. W przypadku wina, 
grzaniec najlepiej smakuje z szerokich i głębokich 
pucharów, jeżeli chcemy poczuć aromat piwa, to 
najodpowiedniejszy będzie ciężki, kamionkowy lub 
porcelanowy kufel z obowiązkową przykrywką. 

Dzisiaj grzańce poszły niemal w zapomnienie. 
Wprawdzie można kupić w sklepach gotowe mikstury, 
ale warto może sięgnąć po stare receptury i przyrządzić 
coś wyjątkowego.

Przepisów jest kilka i wszystkie dają 
pyszny i rozgrzewający efekt w dość krótkim 
czasie. Przygotowanie bowiem nie zajmie 
Wam więcej niż 15 minut. Podstawą każdego grzańca 
jest butelka (0,75 l) czerwonego wina wytrawnego lub 
półwytrawnego. Nie warto kupować drogiego wina, bo 
jego smak zmieni się i straci odrobinę swojego bukietu 
na rzecz przypraw. Oto kilka prostych przepisów, dzięki 
którym mroźne wieczory nie będą Wam straszne:

 

Owocowa wariacja 

- skórka z połowy pomarańczy (może być świeża lub 
suszona) 

- skórka z połowy cytryny albo limonki
- sok porzeczkowy (250 ml) 
- kilka goździków 
- kawałek świeżego imbiru
- laska cynamonu 
- „setka” wódki 
Wino podgrzewać powoli, po kolei dorzucając 

wszystkie składniki. Nie należy dodawać całego 
cynamonu, bo w tej postaci jest bardzo aromatyczny. Jeśli 
za nim nie przepadacie wystarczy, że go pokruszyć i dodać 
kilka kawałków. Podobnie imbir - wystarczy wkroić 5 
kawałeczków. Sam w sobie jest wystarczająco mocny. 
Sok porzeczkowy dodaje aromatu całemu napojowi, a 
poza tym sprawi, że wino będzie mniej cierpkie. Równie 
dobrze można dodać zagęszczonego soku lub syropu. 
W takim wypadku dodać go mniej, albo rozcieńczyć 
wodą. Wódka jest dodawana dla wzmocnienia smaku i 
dodatkowo rozgrzewa. Wino nie może się zagotować, bo 
straci smak, a alkohol wyparuje. Maksymalna temperatura 
to około 50º C. Wywar przecedzić i przelać do kubków. 
Jedna butelka wystarcza dla 4-5 osób. 

Waniliowa słodycz 

- laska wanilii
- goździki
- rum (50 ml)
- cynamon (może być mielony)
- 2 łyżki miodu 
- sok z 1 cytryny 
- kardamon w ziarenkach 

Do powoli podgrzewającego się wina dodać wszystkie 
składniki. Uważać, żeby się nie przegrzało. W tym 
wypadku nie należy stosować wódki zamiennie z rumem, 
bo grzaniec straci swój wyjątkowy smak. Nie przesadzać 
z cynamonem i goździkami, bo mogą zdominować smak 
całości. Kardamon ma dość ostry smak, więc wystarczy 5 
ziarenek. Zgnieć je i dodać do wina. Dolać sok z cytryny. 
Tradycyjnie na końcu odcedzić.

OGŁOSZENIE
SPRZEDAM
M-3 spółdzielcze własnościowe w Lubrańcu; pow. 47,1 
m²; III piętro. Stan dobry. 
Telefon 785 518 575 lub 667 639 830.

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. – Urząd 
Miejski, Pl. Wł. Łokietka 1, 87-880 Brześć Kujawski, 
e-mail: biuletyn@brzesckujawski.pl
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Krzyżówka

Święta pamięci zmarłych
Listopad w Polsce to miesiąc, w którym 

wspominamy tych, którzy odeszli, ale jest to również 
czas, kiedy zastanawiamy się nad własnym życiem 
i śmiercią. Niektórzy inspirowani wiarą i jej prawdami, 
inni uroczyście i zjawiskowo wyglądającymi w tym 
czasie cmentarzami. Jednak myśli biegną w kierunku 
tych , którzy odeszli i choć pamięć ma różne kształty 
i kolory to wyrażajmy ją i szanujmy sposoby, w jaki 
robią to inni.

W wierze chrześcijańskiej zmarłym „tym, którzy 
odeszli do wieczności” poświęcamy dwa listopadowe 
dni:
- 1 listopada                 -  Święto Wszystkich Świętych
- 2 listopada                 - Zaduszki 

Święty Marcin   -   uczty obrzędowe:
11 listopada
W całej Polsce wróżono jakie będzie Boże 

Narodzenie obserwując pogodę w dniu św. Marcina 
i bacząc na jakim koniu jedzie. Jeśli 11 listopada padał 
śnieg powiadano, że św. Marcin na białym koniu 
jedzie, więc zima będzie wczesna i śnieżna. Jeśli zaś 
św.Marcin na czarnym koniu jechał w dzień ciemny, 

ponury i deszczowy zapowiadał długie jeszcze jesienne 
szarugi oraz zimę późną, mokrą i bezśnieżną.

Czas wróżb miłosnych:
Zgodnie z tradycja św.Katarzyna miała być 

opiekunką cnotliwych kawalerów, zaś św.Andrzej 
opiekował się pannami na wydaniu. Obydwoje 
święci patronowali także wróżbom matrymonialnym 
młodzieży.

30 listopada                       -  Andrzejki
24 listopada                       -  Katarzynki
Adwent:
Adwent z jęz.łacińskiego adventus oznacza 

przyjście.Obecnie w całym Kościele powszechnym adwent 
rozpoczyna się ok.25 listopada i trwa do 24 grudnia. 
Adwent zamyka, ale jednocześnie otwiera rok kościelny 
i obrzędowy.
4 grudnia                    - uroczystość św.Barbary
6 grudnia                    - uroczystość św.Mikołaja
13 grudnia                  - dzień św.Łucji

Konkurs 
Nagrody w konkursie w postaci 3 zestawów 

kosmetyków samochodowych ufundował sklep Auto 
Części w Brześciu Kujawski przy ulicy Farskiej 7. 

Podatek nakładanym na 1. 
niektóre wyroby   
np. paliwa, wyroby tytoniowe
Np. Mariacki2. 
Rozdawane w ramach akcji 3. 
„Bezpieczne  
dziecko na drodze”
Brzeskie Spotkania Teatrów 4. 
Ulicznych

 Nazwisko brzeskiej poetki autorki książki 5. 
„Wielcy małych ojczyzn” 
Klub Sportowy w Brześciu Kujawskim6. 
Obchodzi imieniny 6 grudnia7. 
Lany 30 listopada8. 
Nowo powstały zakład w Brześciu 9. 
Kujawskim
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